
Katowice, 30 października 2024 r.
Nr sprawy: OE-RG-KG.7422.9.2024

                  (OE-RG.7422.41.2023)
Nr pisma: OE-RG-KG.KW-00025/24

Decyzja nr 3863/OE/2024

organ wydający Marszałek Województwa Śląskiego

na podstawie art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 572) i art. 21 ust.1 pkt 2, art. 22 ust. 4, 
z uwzględnieniem art. 23 ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 1
i ust. 2b oraz art. 30, art. 32 ust. 1-3 i 4 pkt 1 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1290) na wniosek 
Przedsiębiorstwa Produkcji Kruszyw Mineralnych  
i Lekkich Sp. z o. o. z siedzibą w Gliwicach (ul. Bojkowska
59C, 44-100 Gliwice), w uzgodnieniu z Wójtem Gminy 
Lubomia i Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki
Wodnej w Gliwicach oraz po zaopiniowaniu przez  
Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Gliwicach i Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego 
w Rybniku

orzekam

I. Udzielić Przedsiębiorstwu Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich 
Sp. z o. o. z siedzibą w Gliwicach (KRS: 0000077008, NIP: 6342409853) 
koncesji na odkrywkowe wydobywanie kopaliny z części złoża kruszywa 
naturalnego „Lubomia X” (Pole II) położonego w dawnej miejscowości 
Ligota Tworkowska (gmina Lubomia, powiat wodzisławski, województwo 
śląskie), w granicach przestrzeni określonej w punkcie III.



II. Ustalić czas obowiązywania koncesji od dnia, w którym decyzja stanie się 
ostateczna do dnia 31 grudnia 2034 r., a rozpoczęcie określonej nią 
działalności nastąpi nie później niż do dnia 31 grudnia 2025 r.

III. Wyznaczyć, na podstawie Dokumentacji geologicznej złoża kruszywa 
naturalnego „Lubomia X” (zatwierdzonej decyzją Marszałka Województwa 
Śląskiego nr 806/OS/2022 r. z dnia 28 lutego 2022 r., sprostowanej 
postanowieniem Marszałka Województwa Śląskiego nr 61/OE/2024 z dnia 
16 stycznia 2024 r.) oraz Projektu zagospodarowania części złoża kruszywa 
naturalnego „Lubomia X” (Pole II) dla obszaru górniczego „Lubomia X”, 
opracowanego w 2023 r., jako granice obszaru górniczego „Lubomia X” – 
przestrzeń pomiędzy powierzchnią terenu ograniczoną liniami prostymi 
łączącymi punkty graniczne, określone niżej zestawionymi parami 
współrzędnych w układzie „2000/6”:

Nr punktu X Y

1 5542884.09 6519233.30

2 5542861.00 6519259.80

3 5542873.53 6519267.14

4 5542826.94 6519295.55

5 5542705.09 6519408.21

6 5542598.92 6519527.77

7 5542580.52 6519606.01

8 5542500.26 6519702.43

9 5542472.58 6519766.79

10 5542564.15 6519951.31

11 5542549.92 6519964.49

12 5542463.52 6519784.80

13 5542449.93 6519808.98

14 5542375.80 6519900.63

15 5542443.78 6520062.55

16 5542420.83 6520082.35

17 5542354.43 6519918.20

18 5542290.61 6519947.72

19 5542356.89 6520126.07

20 5542317.71 6520143.37

21 5542254.90 6519970.88

22 5542191.09 6520016.69

23 5542254.20 6520173.78

2/7



24 5542207.21 6520195.53

25 5542103.69 6520210.03

26 5542099.79 6520205.02

27 5542157.02 6520070.57

28 5542185.41 6520003.89

29 5542203.33 6519961.79

30 5542360.22 6519840.78

31 5542385.27 6519810.46

32 5542426.02 6519749.13

33 5542515.55 6519519.06

34 5542550.78 6519456.84

35 5542596.39 6519406.02

36 5542615.14 6519376.48

37 5542704.72 6519283.64

38 5542764.29 6519212.44

39 5542766.93 6519216.20

40 5542784.42 6519215.01

41 5542773.09 6519198.76

42 5542788.36 6519172.92

43 5542820.07 6519159.18

44 5542827.67 6519166.97

a jej pionowym rzutem na płaszczyznę poziomą położoną na rzędnej 
+172,0 m n.p.m., tj. poniżej udokumentowanego spągu złoża. Powierzchnia 
obszaru górniczego „Lubomia X” wynosi 107 243 m2.

IV. Wyznaczyć – uwzględniając zasięg szkodliwych wpływów robót górniczych 
oraz ustalenia zawarte w decyzji Wójta Gminy Gorzyce o środowiskowych 
uwarunkowaniach z dnia 22 listopada 2023 r. (znak: GK.6220.00002.2023) 
dla przedsięwzięcia pn. Wydobywanie kopaliny z części złoża kruszywa 
naturalnego „Lubomia X” w Polu A i w Polu B oraz przeróbka kopaliny 
w funkcjonującym zakładzie przeróbczym ZEK „Ligota Tworkowska” 
stwierdzającej brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko dla ww. przedsięwzięcia oraz określającej jednocześnie istotne 
warunki korzystania ze środowiska – granice  terenu górniczego "Lubomia 
X” współliniowo z granicami obszaru górniczego „Lubomia X”. 
Powierzchnia terenu górniczego „Lubomia X” wynosi 107 243 m2.

V. Ustalić minimalny stopień wykorzystania zasobów złoża, określony 
wskaźnikiem wykorzystania zasobów przemysłowych, który wynosić będzie
0,63.

3/7



VI. Określić inne wymagania dotyczące wydobywania kopaliny:

1. Kopalina będzie wydobywana w granicach obszaru górniczego 
„Lubomia X” w granicach udokumentowanego złoża kruszywa 
naturalnego „Lubomia X” (Pole II), metodą odkrywkową, systemem 
wgłębnym spod lustra wody, bez sztucznego jego obniżania, bez użycia
środków strzałowych.

2. Eksploatacja kopaliny prowadzona będzie zgodnie z warunkami 
określonymi w Projekcie zagospodarowania części złoża kruszywa 
naturalnego „Lubomia X” (Pole II) dla obszaru górniczego „Lubomia X”, 
opracowanym w 2023 r., przez xxxxxxxxxxxxxx oraz xxxxxxxxxxxxxxxx,
zawierającym następujące ustalenia:

 wielkość zasobów przemysłowych wg stanu na dzień 31 grudnia 
2022 r. wynosi 1 578 198 tony;

‒ wielkość zasobów operatywnych wg stanu na dzień 31 grudnia 
2022 r. wynosi 995 805 tony; 

‒ przewidywane roczne wydobycie kopaliny będzie wynosić 
od około 20 tys. ton do około 700 tys. ton i może ulegać zmianom 
w zależności od popytu i innych czynników, istotnych 
dla prowadzonej eksploatacji.

VII. Realizując roboty górnicze przedsiębiorca dochowa warunków określonych

w decyzji Wójta Gminy Gorzyce o środowiskowych uwarunkowaniach 
z dnia 22 listopada 2023 r. (znak: GK.6220.00002.2023) dla przedsięwzięcia 
pn. Wydobywanie kopaliny z części złoża kruszywa naturalnego „Lubomia 
X” w Polu A i w Polu B oraz przeróbka kopaliny w funkcjonującym zakładzie
przeróbczym ZEK „Ligota Tworkowska”.

VIII. Stronami postępowania są wnioskodawca oraz właściciele (użytkownicy 
wieczyści) nieruchomości gruntowych, w granicach których prowadzona 
będzie działalność, tj.: Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Mineralnych 
i Lekkich Sp. z o. o. z siedzibą w Gliwicach, Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Uzasadnienie

Przedsiębiorstwo Produkcji Kruszyw Mineralnych i Lekkich z siedzibą w Gliwicach, 
zwróciło się do Marszałka Województwa Śląskiego, z wnioskiem z dnia 22 grudnia 
2023 r, uzupełnionym w dniu 14 czerwca 2024 r., o udzielenie koncesji na wydobywanie
kopaliny z części złoża kruszywa naturalnego „Lubomia X” (Pole II), w granicach 
projektowanego obszaru górniczego „Lubomia X”, położonego w dawnej miejscowości 
Ligota Tworkowska, gmina Lubomia, powiat wodzisławski, województwo śląskie. 
Wniosek (po uzupełnieniu) spełniał wymagania określone w art. 24 i 26 Prawa 
geologicznego i górniczego.

4/7



Wnioskodawca udokumentował przysługujące mu prawo do nieodpłatnego korzystania 
z informacji geologicznej, zawartej w Dokumentacji geologicznej złoża kruszywa 
naturalnego „Lubomia X” (zatwierdzonej decyzją Marszałka Województwa Śląskiego 
nr 806/OS/2022 r. z dnia 28 lutego 2022 r., sprostowanej postanowieniem Marszałka 
Województwa Śląskiego nr 61/OE/204 z dnia 16 stycznia 2024 r.), w zakresie 
niezbędnym do prowadzenia zamierzonej działalności, jako finansującemu wykonanie 
prac geologicznych – na mocy art. 99 ust. 2 ustawy Prawo geologiczne i górnicze. 

Przedsiębiorca określił prawo do nieruchomości (objętych obszarem górniczym 
„Lubomia X”), w granicach których ma być wykonywana zamierzona działalność (część 
gruntów jest własnością wnioskodawcy, do pozostałych nieruchomości przedstawił 
umowy dzierżawy). 

Ponadto przedsiębiorca przedłożył, zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1112),  decyzję Wójta Gminy Gorzyce o środowiskowych 
uwarunkowaniach z dnia 22 listopada 2023 r. (znak: GK.6220.00002.2023) dla 
przedsięwzięcia pn. Wydobywanie kopaliny z części złoża kruszywa naturalnego 
„Lubomia X” w Polu A i w Polu B oraz przeróbka kopaliny w funkcjonującym zakładzie 
przeróbczym ZEK „Ligota Tworkowska” stwierdzającą brak potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia oraz określającą 
jednocześnie istotne warunki korzystania ze środowiska.

Warunki koncesji ustalono z uwzględnieniem załączonego do wniosku Projektu 
zagospodarowania części złoża kruszywa naturalnego „Lubomia X” (Pole II) dla obszaru
górniczego „Lubomia X” (zwany dalej PZZ), opracowanego w 2023 r. oraz 
z uwzględnieniem ww. decyzji Wójta Gminy Gorzyce z dnia 22 listopada 2023 r. 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

Po rozpoznaniu wniosku, Marszałek Województwa Śląskiego pismami z dnia 2 lipca 
2024 r. (znak pisma: OE-RG.KW-000784/24 ÷ 786/24) zawiadomił strony postępowania 
o jego wszczęciu, a następnie zgodnie z art. 23 ust. 2b Prawa geologicznego i 
górniczego przedłożył projekt zagospodarowania złoża do zaopiniowania Dyrektorowi 
Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku (pismem z dnia 5 lipca 2024 r., znak pisma:
OE-RG.KW-000811/24). 

Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Rybniku zaopiniował projekt 
zagospodarowania złoża postanowieniem z dnia 23 lipca 2024 r. (znak: 
RYB.5400.5.2024.KP), zawierającym wykaz uwag dotyczących treści PZZ. Zastrzeżenia
wskazane przez organ opiniujący zostały w całości uwzględnione przez przedsiębiorcę, 
który dokonał stosownej korekty PZZ przy piśmie z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Następnie organ prowadzący sprawę przedłożył projekt rozstrzygnięcia, zgodnie 
z art. 23 ust. 1 pkt 2 Prawa geologicznego i górniczego z prośbą o jego uzgodnienie 
do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach (pismem z dnia 
17 września 2024 r., znak pisma: OE-RG-KG.KW-000011/24) oraz o opinię do 
Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gliwicach (pismem z dnia 17 września 
2024 r., znak pisma: OE-RG-KG.KW-000012/24). Ponadto zgodnie z art. 23 ust. 2a pkt 

5/7



1 Prawa geologicznego i górniczego wystąpił o jego uzgodnienie do Wójta Gminy 
Lubomia (pismem z dnia 17 września 2024 r., znak pisma: OE-RG-KG.KW-000010/24).

Termin na zajęcie stanowiska upłynął w dniu 1 października 2024 r. (Urzędowe 
Poświadczenie Przedłożenia z dnia 17 września 2024 r.). W wyznaczonym terminie 
organy współdziałające nie zajęły stanowiska, stąd zgodnie ze wskazaniem art. 9 ust. 2 
Prawa geologicznego i górniczego – projekt rozstrzygnięcia uznano za zaaprobowany 
w przedstawionym brzmieniu.

W myśl art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego (pismami z dnia 
14 października 2024 r., znak pisma: OE-RG-KG.KW-00019/24) Marszałek 
Województwa Śląskiego zawiadomił strony o zakończeniu postępowania, informując 
równocześnie o prawie do zapoznania się z aktami postępowania, wypowiedzenia się 
co do zebranych dowodów i materiałów, a także do złożenia dodatkowych wyjaśnień. 
W ustalonym terminie strony nie wniosły żadnych uwag.

Ponadto Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gliwicach pismem z dnia 
8 października 2024 r. (data wpływu: 14 października 2024 r.) przekazał zgodnie 
z właściwością wniosek o zaopiniowanie projektu rozstrzygnięcia do Dyrektor 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach, jako organu właściwego 
do wydania pozwolenia wodnoprawnego w myśl art. 397 ust. 3 pkt 1 lit. a tiret pierwsze 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo Wodne (t. j. Dz. U. 2024 r., poz. 1087 ze zm.).

Decyzja dotyczy sprawy niezastrzeżonej do właściwości pozostałych organów 
koncesyjnych, a więc zgodnie z art. 22 ust. 4 Prawa geologicznego i górniczego, 
organem właściwym do jej rozstrzygnięcia jest marszałek województwa. Nieruchomości 
objęte postępowaniem znajdują się na terenie województwa śląskiego, więc zgodnie 
z art. 21 § 1 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, ze względu na właściwość
miejscową, organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest Marszałek 
Województwa Śląskiego.

Mając powyższe na względzie orzeczono jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji stronom służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, 
za pośrednictwem Marszałka Województwa Śląskiego, w terminie czternastu dni od dnia 
doręczenia niniejszej decyzji, za pośrednictwem organu, który ją wydał. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strony mogą zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania wobec organu, który wydał decyzję; z dniem doręczenia temu 
organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
decyzja staje się ostateczna (nie można się od niej odwołać) i prawomocna (nie można 
wnieść na nią skargi do sądu administracyjnego).

Przedsiębiorca jest obowiązany niezwłocznie złożyć wniosek o dokonanie zmiany 
koncesji, jeżeli rzeczywiste szkodliwe wpływy robót górniczych zakładu górniczego 

6/7



przekroczą wyznaczone w koncesji granice terenu górniczego, zgodnie z art. 34 ust. 2 
Prawa geologicznego i górniczego.

Cofnięcie koncesji, jej wygaśnięcie lub utrata jej mocy, bez względu na przyczynę nie 
zwalnia dotychczasowego przedsiębiorcy z wykonania obowiązków dotyczących ochrony 
środowiska i likwidacji zakładu górniczego w trybie art. 39 ust. 1 i 2 Prawa geologicznego 
i górniczego. 

Koncesja niniejsza nie zwalnia przedsiębiorcy z obowiązków wynikających z przepisów 
odrębnych.

Z up. Marszałka Województwa
Anna Szulik
Geolog Wojewódzki
Kierownik Referatu ds. geologii i zasobów naturalnych

7/7


